
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

www.cebia.cz    

Které vozy se prodávají nejrychleji? Octavie to nejsou 
 

20. února 2024 - Ačkoli se loňském roce ojetá auta prodávala v průměru za 66 dní, mezi jednotlivými 
značkami i modely byly samozřejmě rozdíly, které v průměru činily až 30 dní. Jaká auta šla na dračku 
a u kterých bylo možné si dát s výběrem načas?   

Vůbec nejrychleji mizely loni z trhu vozy Hyundai, které se u prodejců ohřály v průměru 53 dní. 
V těsném závěsu byly následovány vozy Honda (55 dní) a Dacia (56 dní). Na pomyslném čtvrtém místě 
skončila vozidla Kia (58 dní) a pětici nejrychleji prodávaných ojetých aut uzavřela značka Škoda (59 dní).  

„Auta všech těchto značek se prodávala v průměru rychleji, než je celkový průměr celého trhu. O tyto 
vozy je tedy velmi vysoký zájem. Zpravidla se jedná o levnější rodinná vozidla,“ říká Martin Pajer, ředitel 
společnosti Cebia, která se zabývá prověřováním historie ojetých aut. „V případě značky Škoda jdou 
rychle na odbyt především modely Octavia (55 dní) a Fabia (56 dní),“ dodává Martin Pajer s tím, že u 
značky Škoda zvyšuje průměrný počet dní prodeje vozidel velká diverzifikace z pohledu modelů. „U 
značek, které se umístily na prvních čtyřech místech, je celkem jasný favorit z pohledu modelu. U značky 
Škoda je to však více diverzifikované, byť vozy Octavia a Fabia jednoznačně vedou,“ doplňuje ředitel 
Cebia.    

V případě luxusních aut se nejrychleji prodávaly vozy Volvo (64 dní) následované značkou Audi (70 dní) 
a Mercedes-Benz (78 dní). BMW se umístilo až na čtvrté příčce s průměrnými 85 dny. „Vozů BMW je 
na trhu v rámci luxusních značek nejvíce a větší nabídka vede k delšímu rozhodování,“ vysvětluje Martin 
Pajer s tím, že to rozhodně neznamená, že by byl o tato auta nižší zájem. „Je to podobné jako s vozy 
Octavia. Kdyby bylo Octavií méně, věřím, že by byly nejrychleji prodávanými auty vůbec,“ dodává. 

Z pohledu stáří se nejrychleji prodávala auta 4-5 let stará, a to v průměru za 59 dní. Z pohledu ceny 
mizela z trhu nejrychleji vozidla, která stála od 300 000 Kč do 400 000 Kč (60 dní) následovaná vozy 
v cenovém rozpětí od 200 000 Kč do 300 000 Kč (62 %), což kopírovalo průměrnou cenu ojetého auta, 
která loni činila bezmála 305 000 Kč. Naopak nejpomaleji se prodávala auta s cenovkou nad milion 
korun, a to v průměru za 91 dní. „U hodně drahých aut lidé více o koupi přemýšlejí a zvažují ji,“ 
komentuje výsledky analýzy ředitel Cebia Martin Pajer. 

Společnost Cebia přitom monitoruje trh prodávaných ojetých aut dlouhodobě a již 33. rokem pomáhá 
motoristům bojovat proti podvodům při prodeji aut. Díky Cebia si lze online prověřit historii 
tuzemského i zahraničního ojetého auta na www.cebia.cz a do několika minut se lze dozvědět, zda 
nemá stočený tachometr, nebylo havarované a případně jak a jaká bylo vyčíslení škody dle pojišťovny, 
jaká je servisní historie vozidla, kdy bylo ve skutečnosti vyrobené a kdy poprvé zaregistrované, pro 
jakou zemi bylo vyrobeno, zda není odcizené či zatížené leasingem nebo spotřebitelským úvěrem, jak 
a za kolik bylo v minulosti inzerované, jaká je výbava vozidla dle výrobce či například zda auto nebylo 
provozováno jako taxi.   

 

 

 

http://www.cebia.cz/


 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

www.cebia.cz    

 

 

 

 

53

55

56

58

59

64

66

67

67

68

70

71

72

74

78

85

Hyundai

Honda

Dacia

Kia

Škoda

Volvo

Volkswagen

Nissan

Citroën

Renault

Audi

Ford

Opel

Peugeot

Mercedes-Benz

BMW

Průměrný počet dní prodeje ojetých vozů vybraných značek

55

56

85

85

85

86

92

Octavia

Fabia

Kodiaq

Rapid

Citigo

Superb

Karoq

Průměrný počet dní prodeje ojetých vozů značky Škoda



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

www.cebia.cz    

 

 

 

 

 

 
Cebia, spol. s r.o., je leader na trhu v prověřování původu a historie vozidel. Od založení až do roku 2021 byla ve vlastnictví původních 
zakladatelů. V roce 2021 se stala součástí českého technologického holdingu EAG spadající pod českou investiční skupinu Portiva, jež je 
největším soukromým poskytovatelem automotive softwaru v Česku i na Slovensku, a která mimo jiné vlastní i prodejce ojetých vozů Carvago 
a softwarové platformy TEAS a Autosoft.  

Společnost dlouhodobě pomáhá motoristům s bezpečným nákupem ojetých vozidel. Cebia nabízí vedle komplexní služby AUTOTRACER, která 
je dostupná on-line na www.zkontrolujsiauto.cz, řadu dalších služeb pro identifikaci vozidel, prověřování původu a originality vozidel. 

Cebia zajišťuje různé formy zabezpečení vozidel, mj. bezpečnostní značení oken OCIS a satelitní systémy Cebia SAT, UNIQA SafeLine a Allianz 
BonusDrive. Společnost je výhradním představitelem Systému OCIS (Open Car Information System) v ČR a SR. Systém OCIS používají partneři 
Cebia po celém světě jako nástroj pro evidenci a výměnu dat o vozidlech.  Cebia se zabývá rovněž vytvářením a programováním nástrojů pro 
přední makléřské společnosti na trhu v ČR a poskytuje řadu služeb pro pojišťovny a leasingové společnosti. 

66

66

62

60

64

69

91

do 100 000 Kč

100 001 - 200 000 Kč

200 001 - 300 000 Kč

300 001 - 400 000 Kč

400 001 - 500 000 Kč

500 001 - 1 000 000 Kč

nad 1 000 000 Kč

Průměrný počet dní prodeje ojetých vozů dle prodejní 
ceny

65

59

63

63

64

67

66

do 3 let

4-5 let

6-8 let

9-10 let

11-13 let

14-15 let

16-20 let

Průměrný počet dní prodeje ojetých vozů dle stáří 
vozidla



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

www.cebia.cz    

Společnost Cebia je držitelem certifikátu jakosti dle normy ISO 9001:2015. 
 
Kontakt pro média: 
Barbora Minksová 
Head of Marketing and Communications 
b.minksova@cebia.cz 


